ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA VANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Hòa Vang, ngày           tháng          năm 2026

THÔNG BÁO THU HỒI ĐẤT

Để thực hiện dự án Kè chống sạt lở khẩn cấp tại vị trí xung yếu

các tuyến sông trên địa bàn thành phố Đà Nẵng (đoạn qua

địa bàn xã Hòa Vang) (xã Hòa Phong cũ)

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6

năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ về việc quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền,

phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 11/3/2024 của Hội đồng Nhân

dân thành phố về việc Quyết định chủ trương đầu tư dự án Kè chống sạt lở khẩn

cấp tại vị trí xung yếu các tuyến sông trên địa bàn thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 11/3/2024 của Hội đồng Nhân

dân thành phố về việc Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Kè chống sạt

lở khẩn cấp tại vị trí xung yếu các tuyến sông trên địa bàn TP Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 1901/QĐ-UBND ngày 06/9/2024 của UBND thành

phố Đà Nẵng về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Kè chống sạt lở khẩn

cấp tại vị trí xung yếu các tuyến sông trên địa bàn thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 153/QĐ-UBND ngày 17/7/2025 của Chủ tịch UBND

xã Hòa Vang về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án Kè

chống sạt lở khẩn cấp tại vị trí xung yếu các tuyến sông trên địa bàn thành phố Đà

Nẵng (đoạn qua địa bàn xã Hòa Vang).

Theo Tờ trình số 219/TTr-CNKV4 ngày 15/12/2025 của Trung tâm Phát

triển Quỹ đất thành phố Đà Nẵng – Chi nhánh khu vực 4 về việc đề nghị ban hành

Thông báo thu hồi đất đối với đối với hộ gia đình, cá nhân, tổ chức có đất bị thu

hồi để thực hiện dự án Kè chống sạt lở khẩn cấp tại vị trí xung yếu các tuyến sông

trên địa bàn thành phố Đà Nẵng;

2

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã Hòa Vang tại Tờ trình số 102/TTr-KT

ngày 30 tháng 01 năm 2026.

Chủ tịch UBND xã Hòa Vang thông báo như sau:

1. Thu hồi đất do UBND xã Hòa Vang quản lý – bà Nguyễn Thị Hạnh (sx)

- Địa chỉ: thôn Túy Loan Đông 2, xã Hòa Vang, thành phố Đà Nẵng.

- Diện tích đất dự kiến thu hồi: 400,3m2

- Thửa đất số 01, tờ bản đồ số 18 (bản đồ lập theo tọa độ VN2000) tại xã

Hòa Vang, thành phố Đà Nẵng. Vị trí, ranh giới khu đất dự kiến thu hồi được đính

kèm theo thông báo này.

2. Lý do thu hồi đất: Để thực hiện dự án Kè chống sạt lở khẩn cấp tại vị trí

xung yếu các tuyến sông trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.

3. Thời gian điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm: Từ ngày ký thông báo

thu hồi đất đến ngày 30 tháng 04 năm 2026.

4. Dự kiến kế hoạch di chuyển, bố trí tái định cư

Kế hoạch bố trí tái định cư: Thực hiện theo Quyết định phê duyệt kế hoạch bố

trí tái định cư tổng thể của dự án được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt.

UBND xã Hòa Vang có trách nhiệm phối hợp với Trung tâm Phát triển Quỹ

đất thành phố Đà Nẵng – Chi nhánh khu vực 4 và các đơn vị có liên quan thực hiện

việc điều tra, khảo sát, đo đạc xác định diện tích đất, thống kê nhà ở, tài sản khác

gắn liền với đất để lập phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư. Trường hợp tổ

chức, hộ gia đình, cá nhân không chấp hành việc điều tra, khảo sát, đo đạc xác định

diện tích đất, thống kê nhà ở, tài sản khác gắn liền với đất thì Nhà nước triển khai

kiểm đếm bắt buộc theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như mục 4;

- CT, Các PCT UBND xã;

- VP HĐND-UBND xã;

- BQL DA ĐTXD các CTGT

và NN TPĐN;

- VP ĐKĐĐ CN KV-IV;

- Bà Nguyễn Thị Hạnh;

- Lưu: VT, KT (Hường).

Hồ sơ: 31

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Thúy Hương

3

SƠ ĐỒ VỊ TRÍ DỰ KIẾN THU HỒI ĐẤT

Thực hiện dự án: Kè chống sạt lở khẩn cấp tại

 vị trí xung yếu các tuyến sông trên địa bàn thành phố Đà Nẵng

 (đoạn qua địa bàn xã Hòa Vang)

Tên chủ sử dụng đất ông (bà): UBND xã Hòa Vang – bà Nguyễn Thị Hạnh (sx)

Địa điểm: Xã Hòa Vang, thành phố Đà Nẵng.

(Kèm theo Thông báo số ............../TB-UBND ngày .........tháng ....... năm 2026 của UBND xã Hòa Vang)

B       .

CHÚ DẪN:

- Thửa đất số: 1;

- Tờ bản đồ hiện trạng số: 18;

-  Diện tích dự kiến thu hồi: 400,3m2.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-31T09:40:09+0700
	Đà Nẵng
	Võ Thị Thu Hường<huongvtt1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-31T10:01:47+0700
	Đà Nẵng
	Nguyễn Thị Mai Phương<phuongntm5@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T10:48:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đinh Thị Thúy Hương<huongdtt4@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T13:57:22+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA VANG<ubndxahoaphu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T13:57:22+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA VANG<ubndxahoaphu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T13:57:23+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA VANG<ubndxahoaphu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T13:57:30+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA VANG<ubndxahoaphu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!